1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

PORTARIA Nº 950, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 71 da Lei Orgânica do Município de
Barreiras/BA, da forma que autoriza o Art. 28 e seus incisos da mesma Lei e atendendo o disposto no Art. 6º e 10º, ambos da Lei complementar nº
617/2003, de 26 de dezembro de 2003, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e
Fundações Públicas do Município de Barreiras, resolve:

Art. 1º  Nomear os candidatos habilitados em Concurso Público, no cargo a seguir indicado, que compõe a estrutura da municipalidade.

Art. 2º Fica estabelecido que o prazo de posse é de 30 (trinta) dias, a partir da assinatura e publicação desta portaria.

Art. 3º  Os candidatos deverão comparecer, na Diretoria de Gestão de Pessoas, na Prefeitura Municipal de Barreiras, situada na Rua Edigar de Deus
Pitta, nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras/BA, para tomarem posse.

Art. 4º  A publicação da presente portaria atende ao previsto no Art. 25 da Lei Orgânica do Município de Barreiras/BA.

Art. 5º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: Agente de Trânsito
CARGA HORÁRIA: 40 horas

NOME INSCRIÇÃO CPF CLASSIFICAÇÃO

JOHN ÁQUILA DE JESUS
SILVA

597.02211409/8 081.99x.xxx-xx 1

ADRIANO FAGNER
MOREIRA COSTA

597.02226137/9 009.23x.xxx-xx 2

WELTON DE DEUS DA
SILVA

597.02235233/7 949.77x.xxx-xx 3

MAGNO ALVIM SILVA 597.02211923/3 066.30x.xxx-xx 5

CLÉSIO TEIXEIRA DOS
SANTOS

597.02255773/7 718.49x.xxx-xx 6

BARBARA LETICIA
DOURADO DOS SANTOS
ALVES

597.02248332/9 046.93x.xxx-xx 7

23

24

Aviso de Republicação de Ata de Registro de Preços Compartilhada Estadual

Processo Administrativo Nº 16414/2023 Pregão Eletrônico SRP N° 059/2023. Contratadas: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA,

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, MS HOSPITALAR EIRELI. Objeto: Aquisição de medicamentos para o Estado e os Municípios. Órgão Gerenciador: SESAB – Secretaria de Saúde do Estado da Bahia.

Vigência: 12 meses. Ass. 18/08/2023.

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Aviso de Republicação de Ata de Registro de Preços Compartilhada Estadual

Processo Administrativo Nº 16468/2023 Pregão Eletrônico SRP N° 061/2023. Contratadas: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CONQUISTA DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, PRATI DONADUZZI E CIA LTDA, MS HOSPITALAR EIRELI. Objeto: Aquisição de medicamentos para o

Estado e os Municípios. Órgão Gerenciador: SESAB – Secretaria de Saúde do Estado da Bahia. Vigência: 12 meses. Ass. 18/08/2023.

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Aviso de Republicação de Ata de Registro de Preços Compartilhada Estadual - Pregão Eletrônico n° 330/2022

Processo Administrativo Nº 15603/2023 Pregão Eletrônico SRP N° 330/2022. Contratadas: CRISTÁLIA PRODUTOS  QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, BH FARMA COMÉRCIO LTDA, M HOSPITALAR EIRELI, APOTEK

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. Objeto: Aquisição via Registro de Preço Compartilhado dos medicamentos e

insumos da Assistência Farmacêutica na Atenção Básica. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde do Estado da Bahia – SESAB. Vigência: 12 meses. Ass. 18/08/2023.

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – N° 014/2023

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n° 910/2023, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade

Pregão Presencial - Nº 014/2023, Objeto: Contratação de empresas especializadas na prestação de serviço de engenharia clínica para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos médico-

assistenciais com fornecimento de peças, acessórios e gerenciamento de serviços técnicos de aferição e calibração dos equipamentos nas Unidades pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de

Barreiras-BA. Sessão de Abertura: 30/08/2023 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/. Informações/Fone: 08h às 12h.

(77) 3614-7114. Diego Junio Paulino Silva – Pregoeiro. Barreiras/BA, 17 de agosto de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – N° 015/2023

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n° 910/2023, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade

Pregão Presencial - Nº 015/2023, Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de climatizadores e exaustores industriais/comerciais, com instalação. Sessão de Abertura: 31/08/2023 às

08:00h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site: https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. Diego Junio Paulino Silva –

Pregoeiro. Barreiras/BA, 17 de agosto de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – N° 016/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 917/2023, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na

modalidade Pregão Presencial - Nº 016/2023. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição de eletrodomésticos. Sessão de Abertura: 30/08/2023 às 08h. O

edital poderá ser obtido em sua integra no site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto – Pregoeiro.

Barreiras/Ba, 17 de agosto de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL – N° 013/2023

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 910/2023, torna público para conhecimento dos interessados a REPUBLICAÇÃO do

Pregão Presencial - Nº 013/2023 Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE FENO TIPO A, para equinos, destinado à alimentação de animais apreendidos no CENTRO DE CONTROLE DE

ZOONOSES – CCZ do Município de Barreiras-Ba. Sessão de Abertura: 01/09/2023 às 08:30h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:

https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. Diego Junio Paulino Silva – Pregoeiro. Barreiras/Ba, 17 de agosto de 2023.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3872/2022

CONTRATO Nº 018-FMS/2023

ASSINATURA: 18/08//2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: VITABAHIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 07.046.809/0001-01, com sede na Av. Praia De Pajussara, 308 – Quadra A7, Lote 06, Vilas do

Atlântico – Lauro De Freitas/BA, CEP: 42.708-720.

Valor Global: R$ 250.387,50 (duzentos e cinquenta mil e trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (coberturas para curativos complexos), no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município.

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras –FMSB

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

Elemento da Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

                                 600 0000 – Transf. Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.